
20
22

VÝROČNÍ 
ZPRÁVA
Severočeská
servisní a.s.

Člen skupiny Severočeská voda 



2



3

obsah

Profi l společnosti 4

Struktura skupiny Severočeská voda 6

Základní údaje 7

Editorial předsedy představenstva 8

Statutární orgány společnosti 10

Organizační struktura společnosti 11

Klíčové údaje 12

Činnost společnosti v roce 2022 14

Servisní služby 16

Útvar technického vyjadřování 18

Doprava 19

Personální politika 20

BOZP 22

Sociální odpovědnost 26

Audit ISO v roce 2022 27

Výhled hospodaření do roku 2023 27

Výrok auditora 28

Zpráva dozorčí rady za rok 2022 31



4

profil 
společnosti





6

Severočeská
vodárenská 

společnost a.s.

Severočeské
vodovody 

a kanalizace, a.s.

Severočeská 
servisní a.s.

Mateo
Solutions a.s.

Mateotech a.s.

KOBRA
Údlice, s.r.o.

Popron
Systems s.r.o.

IoT.water a.s.

100 %

100 %

100 %

25 %

10 %

25 %

K
O

N
C

E
R

N

75 %

struktura skupiny SV

Dne 7. 10. 2020 byla Úřadem průmyslového vlastnictví ČR 
pod číslem 382008 zapsána ochranná známka „skupina Seve-
ročeská voda“, která je vlastnictvím SVS a společnosti ve sku-
pině mají na základě Smlouvy o poskytnutí licence uzavřené 
3. 12. 2020 právo k jejímu užívání v souvislosti s korporátní 
komunikací. 

Nová ochranná známka přináší nové značení skupiny 
a prostor pro vytvoření korporátní identity, která doplňuje 
image společnosti. 

Ochranná známka 
skupina Severočeská voda



7

základní údaje

Obchodní jméno Severočeská servisní a.s. 

Datum vzniku 29. června 2016

Vznik 

Akciová společnost Severočeská servisní a.s. byla založena v roce 2016. Do doby odštěpení 
nevykazovala významnou činnost. K 1. lednu 2019 došlo k implementaci projektu 
„Rozdělení odštěpení sloučením“ ze dne 26. června 2018. Dle aktualizace tohoto projektu 
k 31. prosinci 2018 přešla na společnost Severočeská servisní a.s. část jmění spojeného 
s poskytováním servisních činností rozdělované společnosti Severočeské vodovody a kana-
lizace, a.s. S tímto souvisela i změna fungování společnosti. 

Právní forma akciová společnost  

Sídlo společnosti Přítkovská 1689/14, Trnovany, 415 01 Teplice

Identifi kační číslo 051 75 917

Daňové identifi kační číslo CZ05175917

Společnost vedena u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl  B, vložka 2659 

Základní kapitál společnosti 21 039 000 Kč

Akcionáři
Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. – 75 % akcií
VEOLIA CENTRAL & EASTERN EUROPE S.A. – 25 % akcií

Severočeská servisní 



8

editorial předsedy
představenstva

Ing. Martin Bernard, MBA 
předseda představenstva 

Vážené dámy, vážení pánové, 
máme za sebou další podnikatelský rok společnosti Severočes-
ká servisní a.s. (SčS). Dovolte mi malé ohlédnutí.  

Všichni jsme se těšili, až skončí pandemie covid-19, která 
s sebou přinesla v uplynulých letech 2020, 2021 a v prvním 
čtvrtletí roku 2022 značná omezení. Nikdo z nás si však ne-
pomyslel, jak smutné a těžké období ještě nastane. V únoru 
2022 byla rozpoutána válka na Ukrajině. Vedení společnosti 
oslovilo zaměstnance s místem narození na Ukrajině s nabíd-
kou pomocné ruky. Společně se našlo několik řešení pomoci.

 
Válečný konfl ikt nabral nečekaný rozměr a společně 

s délkou jeho trvání způsobil značné problémy v podobě růstu 
infl ace, cen energií, pohonných hmot. Společnost se musela 
vyrovnat se zvýšením cen surovin, chemikálií, stavebních prací 
a dodavatelských služeb. Zdražování se dotklo všech oblastí 
každodenního života.

Vedení společnosti vnímalo tuto neutěšenou ekonomic-
kou situaci a společně se zástupci odborové organizace se 
zabývalo hledáním řešení v rámci hospodářských možností. 
Zaměstnancům byla v průběhu roku dvakrát vyplacena mi-
mořádná odměna. První ve výši 12 tisíc Kč a druhá ve výši 
6 tisíc Kč. Šlo o solidární výši odměny, tedy bez ohledu na to, 
jak vysokou mzdu zaměstnanec pobírá. 

Společnost Severočeská servisní v dubnu loňského roku 
úspěšně absolvovala certifi kační audit Protikorupčního sys-
tému řízení podle normy ISO 37001:2016, který potvrdil, že 
je ve společnosti nastaven efektivní a prakticky fungující pro-
tikorupční program. Jeho principy a zásady jsou srozumitelné 
všem pracovníkům i třetím osobám.

V červnu uplynulého roku byl založen Svaz zaměst-
navatelů Severočeská Voda, který sdružuje zaměstnavatele 
skupiny, tedy i SčS. Hlavní úlohou nově založeného Svazu 
zaměstnavatelů je nastavení a koordinace vzájemných vztahů 
mezi odborovými organizacemi a odborovým sdružením. 
Po založení Svazu zaměstnavatelů Severočeská Voda společ-
nost SčS vystoupila ze Svazu zaměstnavatelů Malá Voda Česká 
republika a stala se součástí nového uskupení.

Svou solidaritu společnost prokázala pomocí při hašení 
lesního požáru v Národním parku České Švýcarsko nedaleko 
Hřenska, který vypukl v sobotu 23. července 2022 během 
velké vlny veder a znamenal katastrofu pro lesy Českosaského 
Švýcarska. Požár postupně zasáhl více než 1 600 hektarů plo-
chy parku. Při jeho rozšíření do těsné blízkosti obce Hřensko 
došlo k přímému ohrožení úpravny vody Hřensko. Oblastní 
závod Ústí nad Labem uvolnil pro potřeby hasičů řidiče s pěti 
vozidly, která navezla celkem 234 kubíků vody. Voda se nabí-
rala v obci Jánská v řece Kamenici a vozila se do nádrže v obci 
Janov. Kolegové řídící cisternová vozidla najeli celkem 894 km.

Rok 2022 s sebou přinesl spoustu překážek, přesto se nám 
v jeho závěru podařilo obstát při recertifi kačním auditu norem 
ISO. Auditoři neshledali žádné závady.

Chtěl bych tímto poděkovat všem zaměstnancům za jejich 
nasazení a profesionální práci, kterou po celý rok odváděli. 
Mé poděkování za příkladnou spolupráci patří samozřejmě 
také všem našim klíčovým partnerům. V neposlední řadě bych 
si dovolil poděkovat i zástupcům odborové organizace, že 
v novém nastavení intenzivně spolupracovali s vedením spo-
lečnosti na zachování a prohlubování sociálního smíru, v je-
hož rámci se nám společně podařilo v rekordním čase uzavřít 
kolektivní smlouvu pro rok 2023.



99



10 Severočeská servisní a.s. Výroční zpráva 2021 

statutární orgány
společnosti 

Dozorčí rada
Ing. Jiří Kittner předseda dozorčí rady

MUDr. Tomáš Indra místopředseda dozorčí rady

Ing. Jan Zurek místopředseda dozorčí rady

Ing. Miluše Poláková člen dozorčí rady

Ing. Jaroslav Živec člen dozorčí rady

Milan Kučera člen dozorčí rady

Výkonné vedení
Ing. Ivan Eis generální ředitel

Ing. Aleš Neruda fi nanční ředitel

Ing. Ota Stehno  provozně – technický  ředitel

Mgr. Lenka Štíbrová, MBA personální ředitelka

Ing. Iveta Kardianová, MBA ředitelka komunikace a marketingu

Ing. Lukáš Křítek ředitel pro rozvoj a kontrolu

Ing. Pavel Matuška ředitel oblastního závodu Most

Mgr. Ing. Ladislav Švec, MBA ředitel oblastního závodu Ústí nad Labem

Ing. Martina Slavíková ředitelka oblastního závodu Liberec

Představenstvo
Ing. Martin Bernard předseda představenstva

Philippe Guitard 1. místopředseda představenstva

Ing. Bronislav Špičák 2. místopředseda představenstva

Ing. Ivan Eis člen představenstva

Ing. Aleš Neruda  člen představenstva

Ing. David Votava člen představenstva

Mgr. Eva Kučerová člen představenstva



11

organizační struktura
společnosti

Společnost nemá organizační složku v zahraničí.

Operativně-technický 
útvar

Úsek fi nančního
ředitele

Úsek ředitele
komunikace 

a marketingu

Úsek provozně-
-technického 
ředitele

Úsek ředitele 
rozvoje

a kontroly

Operativní útvarÚtvar nákupu 
a logistiky

Operativní útvar Právní útvar

GENERÁLNÍ ŘEDITEL

Oblastní závod
Most

Oblastní závod
Ústí nad Labem

Oblastní závod
Liberec

Závod údržby 
a dopravy

Útvar dispečinku

Útvar technologie

Operativní útvar

Útvar BOZP,
PO a krizového 

plánování

Útvar personální
a mzdový

Úsek personální-
ho ředitele



12

klíčové údaje

Společnost Severočeská servisní a.s. byla zřízena, aby prová-
děla pro společnost Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. 
servis vodohospodářského zařízení na území, které je vymeze-
no regionální působností společnosti Severočeská vodárenská 
společnost a.s. Posláním společnosti Severočeská servisní a.s. 
je poskytování kvalitního servisu pro provozní společnost Se-
veročeské vodovody a kanalizace, a.s. (SČVK) tak, aby nebyl 
ohrožen kredit společnosti SČVK.

o společnosti

Obrat společnosti 2 mld. Kč

Hospodářský výsledek 83 mil. Kč

Počet zaměstnanců 1 276

Délka servisovaných vodovodních řadů  9 208 km

Počet servisovaných vodovodních přípojek 206 145

Délka servisovaných kanalizačních řadů 4 161 km

Počet servisovaných kanalizačních přípojek 126 064

Počet havárií na vodovodních řadech 3 307 

Počet havárií na kanalizačních řadech 1 179

Počet servisovaných úpraven vod 68

Počet servisovaných čistíren odpadních vod 202



13



14

činnost
společnosti
v roce 2022



15



16

servisní služby 

Výroba vody, prodej vody, voda nefakturovaná
V roce 2022 došlo k dalšímu poklesu výroby vody proti roku 
2021 o 1 % a podařilo se dosáhnout dalšího poklesu vody 
nefakturované o 2,7 %, čímž bylo dosaženo další historické 
minimum v oblasti ztrát vody v trubní síti.  To svědčí o dobré 

práci při zajišťování kondice vodovodní sítě.  Vlastní spotřeba 
vody, která odráží technologické potřeby sítě k zajištění kvality 
vody na síti, zaznamenala v roce 2022 také další pokles proti 
předchozímu období.

 2021 2022

Délka vodovodní sítě km 9 156 9 208

Počet vodovodních přípojek  počet 203 223 206 145

Délka vodovodních přípojek km 2 032 2 061

Počet čerpacích stanic počet 253 255

Počet vodojemů počet 960 954

Počet úpraven vod počet 64 68

 2021 2022

Délka kanalizační sítě km 4 130 4 161

Počet kanalizačních přípojek počet 123 555 126 064

Délka kanalizačních přípojek km 1 235 1 261

Počet čerpacích stanic počet 587 595

Počet čistíren odpadních vod počet 199 202

Pitná voda

Odpadní voda



17

Poruchovost
Počet havárií meziročně poklesl jak na vodovodních řadech, 
tak i na kanalizačních řadech. K poklesu přispěl mírnější prů-
běh zimy a menší výkyvy teplot.

Pasportizace a měření odlehčovacích komor na 
stokové síti
V roce 2022 pokračoval čtyřletý projekt pasportizace a měření 
odlehčovacích komor na stokové síti. Byla provedena kom-
pletní pasportizace celkem 57 objektů odlehčovacích komor 
ve spolupráci s externími fi rmami. Monitoring a emisní po-
souzení bylo provedeno celkem u 77 objektů odlehčovacích 
komor. 

V rámci generelů pak bylo v roce 2022 posouzeno dalších 
50 objektů odlehčovacích komor. Byl také spuštěn trvalý mo-
nitoring vybraných odlehčovacích komor pro možnost ověře-
ní ročního přepadlého objemu odpadních vod do recipientu.

2021 2022

Havárie na vodovodních řadech 3 518 3 307

Havárie na kanalizačních řadech 1 305 1 179

Havárie

17



18

útvar technického vyjadřování
V roce 2022 jsme na úseku technického vyjadřování zákaz-
nických center zaznamenali 62 000 žádostí, přičemž polovina 

z nich byla uskutečněna prostřednictvím vyjadřovacího por-
tálu webových stránek.



19

doprava
Od 1.1. 2022 začali pracovníci dopravy pracovat v nově nasta-
vené organizační struktuře, kdy jednotlivá regionální střediska 
přešla do působnosti oblastních závodů a vzniklo nové oddě-
lení centrální dopravy. V rámci této organizační změny bylo 
nutné nastavit a uvést v život detailní fungování v této nové 
organizační struktuře.

Rok 2022 byl v oblasti dopravy nadále postižen naru-
šením dodavatelko-odběratelských řetězců, a to nejenom 
v oblasti nákupu dopravních a mechanizačních prostředků, ale i 
v oblasti oprav a dodávek některých náhradních dílů. I přes 
výše uvedené problémy se podařilo splnit plán obnovy 

vozového parku a mechanizace v souladu se schváleným in-
vestičním plánem.

V roce 2022 oddělení centrální dopravy získalo akreditaci 
školícího střediska pro zdokonalování odborné způsobilosti 
řidičů a registraci autoškoly (pro výuku a výcvik skupin B96 
a B+E) dle Zákona 247/2000 Sb., O získávání a zdokona-
lování odborné způsobilosti řidičů. V souladu se získáním 
výše uvedených oprávnění bylo oddělení centrální dopravy 
dovybaveno výcvikovými vozidly a byla zahájena výuka a vý-
cvik zaměstnanců. Výše uvedené opatření přispělo ke snížení 
nákladů na zákonná školení a ke zvyšování potřebné odborné 
způsobilosti zaměstnanců (in-house).



20

personalistika

Zaměstnanci
Společnost Severočeská servisní a.s. k 31. 12. 2022 zaměst-
návala 1 276 zaměstnanců v hlavním pracovním poměru.  
Z toho bylo 1 070 mužů a 206 žen. Průměrný věk zaměstnanců 
v roce 2022 byl 48 let.

Muži Ženy Celkem

do 20 3  3

20-24 16 1 17

25-29 47 2 49

30-34 68 11 79

35-39 81 14 95

40-44 120 32 152

45-49 245 39 284

50-54 171 40 211

55-59 177 46 223

nad 60 142 21 163

Celkem 1 070 206 1 276



21

Mimořádná opatření – covid-19
První polovina roku 2022 byla poznamenána pokračujícím 
celosvětovým šířením nakažlivého virového onemocnění co-
vid-19. Opatření, která byla zavedena v předchozím období, 
byla pravidelně aktualizována dle momentálních podmínek 
a jejich dodržování bylo pravidelně kontrolováno. Od samého 
počátku řešení výskytu onemocnění covid-19 v České repub-
lice byla aktivována činnost krizového štábu společnosti, který 
úzce spolupracoval s krizovým štábem orgánů příslušných 
samospráv. Prioritou bylo chránit před onemocněním vlastní 
zaměstnance, zákazníky i další spolupracující osoby a fi rmy, 
a tím předejít ohrožení hlavní činnosti společnosti v důsledku 
personálních ztrát.

Vybavení zaměstnanců zdravotními pomůckami 
a prostředky 
Zaměstnanci byli po celý rok pravidelně vybavováni respirá-
tory, rouškami a dalšími jednorázovými prostředky. Zajištěny 
byly i dezinfekční roztoky a gely pro aplikaci vyhlášených opat-
ření. Zákaznická centra byla vybavena dezinfekčními prostřed-
ky i pro zákazníky. Nainstalované plexi zábrany pro oddělení 
zákazníků od zaměstnanců byly ponechány na pracovištích 
i po odvolání protipandemických opatření.

Organizační opatření 
U zaměstnanců, kde to bylo možné, byl využit institut prá-
ce z domova (home-offi  ce). U střídání směn na objektech 
se zavedlo bezkontaktní předávání pracoviště. V klíčových 
provozech byl zaveden systém dělení pracovních skupin, aby 
se zaměstnanci skupin při práci a jiné činnosti nestýkali. Hro-
madná setkávání zaměstnanců při poradách, školeních, semi-
nářích apod. v době největšího rozvoje šíření onemocnění byla 
zrušena, odložena nebo nahrazena jinou, distanční formou. 

Činnost na prováděných stavbách a rekonstrukcích byla 
organizačně upravena tak, aby byly minimalizovány kontak-
ty mezi zaměstnanci a osobami zhotovitele. Maximálně byly 
omezeny kontakty se spolupracujícími fi rmami a osobami. 
Pro nezbytnou spolupráci s cizími byla vypracována a apliko-
vána přísná protipandemická pravidla. Omezen byl i osobní 
kontakt se zákazníky a komunikace s nimi byla přesunuta 
do elektronických kontaktů. Nezbytný osobní kontakt byl 
možný jen po předchozím objednání za dodržování proti-
epidemických opatření. 

BOZP



22

Krizový štáb 
Členové krizového štábu jednali pravidelně jednou týdně 
nebo mimořádně dle potřeby. Veškerá rozhodnutí o zpřísnění 
nebo uvolnění protipandemických opatření byla učiněna na 
základě analýzy stavu ve společnosti a jejím okolí, očekávané-
ho vývoje i vládních opatření.

Karanténa, nemocní 
Zaměstnanci, kteří se vraceli ze zahraničí, byli podrobeni 
zvláštním individuálním opatřením – sledování zdravotního 
stavu, dočasná izolace, vlastní trasování, kontrolní testy atd. 
Zaměstnanci, u kterých mohlo dojít ke kontaktu s onemocně-
ním nebo měli pozitivní test, byli izolováni a trasováni nezávis-
le na orgánech veřejného zdraví. Díky přijatým preventivním 
opatřením nedošlo k hromadnému šíření onemocnění mezi 
zaměstnanci. Nejčastější zdroje karantén a onemocnění byly 
v rodinách zaměstnanců. 

Očkování proti covidu-19 
Vedení společnosti podporovalo propagací očkování a další 
přeočkování i v roce 2022. U zaměstnanců bylo dosaženo  
85% proočkovanosti.

Testování zaměstnanců 
V určeném období došlo k testování všech zaměstnanců 
v souladu s vládními opatřeními. O testování byla vedena evi-
dence, kterou kontroloval státní orgán dozoru (KHS). Nákla-
dy na testování zaměstnanců byly uplatněny u zdravotních 
pojišťoven. 

Od května 2022 docházelo k postupnému uvolňování 
proticovidových opatření ve společnosti v souladu s vývojem 
pandemie a rušením mimořádných vládních nařízení. Evi-
dence nemocných a zaměstnanců v karanténě byla ukončena 
k 31.12.2022. Celkem za celé období pandemie bylo v této 
evidenci 759 zaměstnanců.

Kontroly BOZP 
V roce 2022 proběhlo sedm tzv. TOP kontrol BOZP v pro-
vozních objektech za účasti generálního ředitele, odborných 
ředitelů a ředitelů oblastních závodů. Dle zákonných poža-
davků proběhly veřejné prověrky BOZP za účasti zástupců 
zaměstnanců ve spolupráci s odborovým svazem. V roce 2022 
bylo vykonáno 64 kontrol BOZP a PO pověřenými zaměst-
nanci. Kontrolní zjištění jsou předmětem termínovaných ná-
pravných opatření. Ze strany státního odborného dozoru bylo 
provedeno osm kontrol orgánem ochrany veřejného zdraví 
(KHS), jedna orgánem státního úřadu inspekce práce, jedna 
kontrolním orgánem hasičského záchranného sboru a jedna 
Státním úřadem pro jadernou a chemickou bezpečnost.

Pracovní úrazovost 
V roce 2022 došlo ke třem pracovním úrazům registrovaným 
dle zákonných předpisů v kategorii ostatní. Každý úraz byl 
šetřen a byla stanovena opatření k zabránění opakování úrazů 
ze stejných příčin. Celková závažnost pracovních úrazů vy-
jádřená počtem zameškaných pracovních dnů vyplývajících 
z doby léčení následků pracovních úrazů vykazuje celkem 
97 zameškaných pracovních dnů. Proti předchozímu období 
došlo k výraznému snížení pracovní úrazovosti. 

Spolupráce s Hasičským záchranným sborem 
Ve spolupráci HZS a SčS se uskutečnila dvě cvičení jednotek 
IZS v provozních objektech SčS s nácvikem vyproštění a zá-
chrany osob výškovou technikou a likvidace chemické havárie.

BOZP



23

Vzdělávání zaměstnanců
Stejně jako v roce 2021 bylo i v prvním čtvrtletí roku 2022, 
vzhledem k omezením plynoucím z vládních opatření z dů-
vodu šíření pandemie covid-19, vzdělávání řešeno převážně 
distanční on-line formou na fi remně podporovaných platfor-
mách a prostřednictvím webinářů.   

V roce 2022 bylo realizováno 684 vzdělávacích akcí 
v celkové hodnotě 4 834 tisíc Kč. Na těchto akcích se proško-
lilo celkem 6 632 zaměstnanců.  Náklady na povinné kurzy 
ze zákona činily 1 356 tisíc Kč.

Za období leden 2020 až prosinec 2022 společnost obdr-
žela fi nanční dotaci na investice do vzdělávání z Operačního 
programu EU ve výši 2 171 820,- Kč.



24

Nábor zaměstnanců
V období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022 bylo vystaveno 120 
aktivních pozic, z toho v 10 případech se jednalo o opakovaný 
nástup (DPP, DPČ). Uskutečnilo se 29 výběrových řízení. 
Nastoupilo 120 nových zaměstnanců. 

Průzkum spokojenosti zaměstnanců
Ve dnech 17. 1. až 11. 2. 2022 zaměstnanci společností Se-
veročeské vodovody a kanalizace, a.s. a Severočeská servisní 
a.s. měli možnost se anonymně zúčastnit průzkumu spoko-
jenosti zaměstnance a v dotazníku odpovědět na 27 otázek, 
které směřovaly do 6 oblastí.  

Za obě společnosti dotazník vyplnilo a odevzdalo 994 
zaměstnanců, což je 54 % z celkového počtu rozeslaných do-
tazníků. Celkovým výsledkem odpovědí byla spokojenost.  
Zaměstnanci společností SčVK a SčS se vyjádřili, že jsou spíše 
spokojeni se svým zaměstnavatelem a ohodnotili ho souhrn-
nou známkou 1,5. Nejlepší známkou 1,14 hodnotili otázku 
„Jsem dobře seznámen/a se zásadami bezpečnosti práce 
a požárními a hygienickými předpisy na svém pracovišti 
a rozumím jim.“ 

Nejhůře známkou 2 hodnotili „Systém odměňování 
mě motivuje k vysokému pracovnímu úsilí,“ a známka 1,98 
byla udělena oblasti „Jsem správně ohodnocen/a ve vztahu 
k mému vzdělání, dovednostem a pracovním výsledkům 
a v porovnání se svými spolupracovníky.“

Zaměstnanci kladně hodnotili nejen chování spolupra-
covníků k sobě navzájem, ale i ze strany nadřízených. Ocenili 
pracovní prostředí a jistotu a stabilitu fi rmy. Jsou spokoje-
ni s nastaveným benefi čním systémem i možností dalšího 
vzdělávání. 

Dovolená, dostupné stravování, pracovní doba byly dal-
ší nejčastěji uváděné odpovědi na to, co se jim ve fi rmě líbí 
nejvíce.



25

Interní komunikace 
V prvním čtvrtletí roku 2022 pokračovalo tzv. distanční ob-
dobí vzhledem k dodržování opatření z důvodu pandemie. 
Vzhledem k častým změnám v průběhu prvních třech měsíců 
pravidelně zasedal krizový štáb, který implementoval Mimo-
řádná opatření do chodu společnosti. O všech změnách byli 
zaměstnanci informováni prostřednictvím intranetu a e-mai-
lové komunikace. Také magazín skupiny Severočeská voda 
informoval o dění ve společnostech. V roce 2022 vyšla čtyři 
čísla magazínu.  

Mimořádná opatření zabránila realizaci aktivit spoje-
ných s oslavou svátku vodohospodářů Světového dne vody. 
Společenské setkání zaměstnanců společnosti bylo posunuto 
na prosincový termín, kdy již bylo možné setkání realizovat. 
Tohoto setkání se zúčastnilo 191 zaměstnanců. 

magazín pro zam stnance 
skupiny 
Severo eská voda
4/2022

Kolektivní 
smlouva pro rok 
2023

Nové kontaktní 
místo 
v Roudnici n. L.

Pr zkum 
spokojenosti

magazín pro zam stnance 
skupiny 
Severo eská voda
2/2022

Sportovní hry 
pro zam stnance 
skupiny

erven – poslední 
m síc papírových 
stravenek

Certi  kát 
Protikorup ního 
systému ízení



26

Pomoc pro Ukrajinu
Vzhledem k událostem na Ukrajině vedení společnosti Se-
veročeská servisní a.s. oslovilo zaměstnance s místem naro-
zení na Ukrajině s nabídkou pomocné ruky. Společně se na-
šlo několik řešení jak jim pomoci,. Podpora byla realizována 
v podobě volna pro zaměstnance za účelem vyzvednutí dítěte 
a jeho převozudo České republiky, ale také v podobě nákupu 
lékárnických a hygienických potřeb pro děti a dospělé, které 
naši zaměstnanci odvezli na hranice s Ukrajinou, kde již bylo 
předem domluveno převzetí. 

Nadační fond Severočeská voda
V roce 2022 Nadační fond Severočeská voda podpořil celkem 
91 projektů pro veřejnost v celkové výši 2 510 660 Kč. Žada-
telé přihlašovali své projekty do programů:
- „Krása vody“ 26 schválených projektů, 
- „Rychlá voda“ 27 schválených projektů, 
- „Svěží voda“ 1 schválený projekt, 
- „Živá voda“ 17 schválených projektů, 
- „Dary vody“ 4 schválené projekty, 
- „Fit s vodou“ 1 schválený projekt, 
- „Chytrá voda“ 11 schválených projektů, 
- „Království vody“ 2 schválené projekty. 

V programech pro zaměstnance bylo schváleno 12 pro-
jektů v hodnotě 199 500 Kč v programu „Zdravá vlnka“ 
a 25 projektů v programu „Vaše síly a naše voda pomáhají spo-
lečně“ v celkové hodnotě 654 000 Kč. 

sociální
odpovědnost
společnosti



27

audit ISO 
v roce 2022
Auditoři společnosti ITC Zlín a.s. provedli počátkem měsíce 
listopadu první recertifi kační audit společnosti Severočeská 
servisní a.s. Nebyly nalezeny žádné neshody ani nedostatky. 
Vzhledem k přesunu laboratorních činností do Severočes-
kých vodovodů a kanalizací, a.s., se již nově provádění rozborů 
pitných a odpadních vod neuvádí v rozsahu certifi kovaných 
činností.

Společnosti byla nově vydána ISO certifi kace. Podmínky 
norem ISO společnost v roce 2022 splnila zcela bez neshod 
a připomínek.

V roce 2023 bude společnost Severočeská servisní a.s. posky-
tovat služby na profesionální úrovni. 

Výsledky hospodaření za rok 2022 i schválený roční plán 
hospodaření jsou základem pro stabilní a spolehlivé fungování 
společnosti v následujícím období. Investiční plán zajišťuje 
nutnou obnovu i rozvoj majetku potřebného pro bezproblé-
mový servis vodohospodářské infrastruktury. Výhled na rok 
2023 je stabilní. 

výhled
hospodaření
do roku 2023



28

výrok auditora



29



30



31

zpráva dozorčí rady 
za rok 2022

Dozorčí rada pracovala v roce 2022 dle schváleného ročního 
plánu práce doplňovaného o aktuální body dle potřeby. Prů-
běžně zajišťovala hlavní úkol, který jí stanoví zákon a platné 
stanovy společnosti, tj. dohled na výkon působnosti předsta-
venstva a uskutečňování podnikatelské činnosti společnosti.

Dozorčí rada pracovala ve složení předseda ing. Jiří 
Kitt ner, místopředseda MUDr. Tomáš Indra, místopředseda 
Ing. Jan Zurek, členové Ing. Miluše Poláková, Ing. Jaroslav 
Živec, Milan Kučera.

Na zasedáních během roku 2022 se dozorčí rada sou-
středila především na průběžnou kontrolu hospodaření spo-
lečnosti, tj. plnění schváleného ročního plánu hospodaření 
včetně vývoje nákladů a tržeb z hlavní činnosti společnosti, 
projednávala a doporučovala ke schválení jeho aktualizace. 
Velkou pozornost dozorčí rada během roku 2022 věnovala 
informacím o výsledcích praktického naplňování projektu 
provozování vodárenské infrastruktury po roce 2020. S in-
formacemi o výsledcích implementace tohoto projektu byla 
dozorčí rada seznamována průběžně na každém zasedání. 
Dozorčí rada také průběžně projednávala návrhy na změny 
související se zkušenostmi z praktického fungování projektu. 

Zejména v druhém pololetí roku 2022 byla dozorčí rada 
na každém zasedání pravidelně seznamována s opatřeními 
přijatými v souvislosti s rychle se měnícími podmínkami 
v ekonomice. Projednávala jejich dopady na společnost a jejich 
důsledky na provozování vodárenské soustavy. Dozorčí rada 
se na svých zasedáních zabývala nejen dopady těchto opatření 
na provoz, ale i jejich vlivem na ekonomickou situaci 
společnosti.     

Jednání dozorčí rady se pravidelně účastnil generální ředi-
tel společnosti, ekonomický ředitel společnosti a dle potřeby 
i další členové vedení a managementu společnosti. Vedení 
společnosti vytvářelo dozorčí radě velmi dobré podmínky 
pro její práci, dozorčí rada dostávala veškeré potřebné infor-
mace a materiály v dohodnutých termínech a kvalitě. Jménem 
dozorčí rady děkuji vedení i managementu společnosti za vel-
mi dobrou spolupráci.  

Dozorčí rada se seznámila se zprávou nezávislého auditora 
KPMG Česká republika Audit, s.r.o. k řádné účetní závěrce, 
výroční zprávě a zprávě o vztazích mezi propojenými osobami 
za rok 2022.

Dozorčí rada projednala a přezkoumala řádnou účetní 
závěrku za rok 2022 a návrh představenstva na rozdělení zisku. 
K těmto podkladům nemá připomínek a doporučila valné 
hromadě řádnou účetní závěrku za rok 2022 a návrh na roz-
dělení zisku schválit. Dozorčí rada přezkoumala rovněž zprávu 
o vztazích mezi propojenými osobami za rok 2022 zpracova-
nou představenstvem a se zprávou souhlasí.

V činnosti představenstva ani v hospodaření společnosti 
dozorčí rada neshledala žádné nedostatky. Dozorčí rada ne-
zjistila žádný případ, kdy by představenstvo jednalo v rozporu 
s právními předpisy, stanovami a usnesením valné hromady.

V Liberci dne 23. 3. 2023

Ing. Jiří Kitt ner
předseda dozorčí rady



Sídlo společnosti:
Severočeská servisní a.s.
Přítkovská 1689/14, Trnovany, 415 01 Teplice

Zákaznická linka: 601 267 267 nebo 840 111 111
e-mail: info@scservisni.cz

Člen skupiny Severočeská voda


